
 

1  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel: Město Luhačovice 
nám. 28. října 543 
763 26 Luhačovice 
IČ: 00284165   

Název veřejné zakázky: 
„Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu na rok 
2024“ 

Zadavatel sepsal v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadané 
v jednacím řízení bez uveřejnění tuto závěrečnou zprávu. 

I. Předmět veřejné zakázky a celková cena zakázky 

Předmětem  veřejné  zakázky  je  dodávka  plynu v rámci  sdružených služeb  dodávky  plynu  
v předpokládaném souhrnném množství maloodběr 2 885,811 MWh a velkoodběr 1 591,700 
MWh pro období 1. 1. 2024 – 1. 1. 2025. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
Zemní plyn - kód CPV: 09123000-7 

Jednotková cena komodity činí 1 315 Kč/MWh. 
 
II. Identifikační údaje vybraného uchazeče 

Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu maloodběr 
2 885,811 MWh: 

Obchodní firma IČ Sídlo 

Pražská plynárenská, a.s.  60193492 
Národní 37/38, 110 00  Praha 1, Nové 

Město 
 

Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu velkoodběr 
1 591,700 MWh: 

Obchodní firma IČ Sídlo 

Pražská plynárenská, a.s.  60193492 
Národní 37/38, 110 00  Praha 1, Nové 

Město 

 
S uvedeným uchazečem byly za dodávku zemního plynu uzavřeny smlouvy - Závěrkové listy. 

 
 



 

2  

 
Důvod použiti jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Zadavatel nakoupil dodávky plynu na POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE (dále jen 
„PXE burza“) v souladu s § 64 písm. c) zákona. 
Zákon o zadávání veřejných zakázek stanovuje v § 64 možnost použití jednacího řízení bez 
uveřejnění při splnění podmínky, že jde o dodávky nabízené a kupované na komoditních 
burzách. Podle §2 zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách se burzovním obchodem 
rozumí  koupě  nebo  prodej  komodit, sjednané na  burze v  místnostech a hodinách určených  
pro burzovní shromáždění. Tento zákon rovněž stanovuje podmínky pro vznik a vlastní 
fungování komoditní burzy. 
 
Zákon o zadávání veřejných zakázek žádné lhůty pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění 
neupravuje, tyto jsou v případě nákupu na komoditní burze stanoveny burzovními pravidly. 

Zákon dále stanovuje výjimky pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění pro případ nákupu 
komodity na burze - není zapotřebí předběžné oznámení, odůvodnění zakázky, nevzniká 
žádná zadávací dokumentace ani dodavatel neprokazuje svou kvalifikaci. Celý průběh 
jednacího  řízení  bez  uveřejnění  při  nákupu  komodity  na  burze se řídí burzovními pravidly  
pro obchodování dané komodity, v tomto případě plynu v rámci sdružených služeb dodávky 
plynu. 

 

 
IV. Průběh zadávacího řízení 

Zadavatel uzavřel Smlouvu o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu PXE pro konečné 
zákazníky - odběratel se společností POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s, jejímž 
předmětem bylo poskytnutí služeb dohodce při zastupování zadavatele při burzovních 
obchodech (nákup elektřiny a plynu) na PXE burze a při všech úkonech s tím souvisejících. 

Dohodce ve spolupráci se Zadavatelem shromáždil údaje o odběrech zemního plynu,  
na základě kterých Dohodce zpracoval příkaz k obchodování zemního plynu v rámci 
sdružených služeb dodávky zemního plynu na PXE burze. 

Obchodování zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu se 
uskutečnilo na burzovním shromáždění dne 6. 10. 2023 formou elektronické poptávkové 
aukce. 

V aukci, jejímž předmětem byla dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky 
zemního plynu bylo podáno 12 nabídek. Vítězným dodavatelem se stala společnost Pražská 
plynárenská, a.s.  

K výše uvedenému uzavřenému burzovnímu  obchodu  byly  vystaveny  Závěrkové listy, které  
při obchodování na PXE burze nahrazují kupní smlouvu a jsou podepsány příslušným 
burzovním dohodcem PXE burzy. Tímto byl burzovní obchod uzavřen a byly založeny smluvní 
vztahy mezi odběrateli a příslušným dodavatelem. 

 
 
 
V Luhačovicích 18. 12. 2023    Ing. Marian Ležák, starosta města 


	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2

		2023-12-19T16:18:23+0100




